Dosis a Gran. 15. ad scrupul. dimid. vel Drachnam dimidiæ.

obs. Extractum Gentianæ si ante prandium propinatur minus stimulat, calorem generat moderatum,

& roborando digestionem adiuvat. Utillime cum li-
matura ferri, vel dulcedine martis conjungitur in ca-
chexia, mensum defectu & debilitate. Gentianæ vi-
res febrifusæ a nonnullis scriptoribus corticis Peruvia-
ni facultatibus aquales esse existimantur; in multis
tamen casibus solam Gentianam frustra adhibuimus;
verum cum galla vel Tornentula antica dosi conju-
cta, & ad sufficientem quantitatem propinata, nun-
quam suo effectu caruit, in omnibus hujusce regio-
nis intermittentibus, in quibus administravimus. *Cull.*
mat. med. 2. 72.

EXTRACTUM QUASSIÆ AQUOSUM.

Componitur uti omnia extracta aquosa.
vis tonica, roborans, & anthelmintica, quia
amara.

usus ad ventriculi vitia quam maxime emenda-
da; bilis inertiam corrigendam, pituitam incidendam,
obstructiones reserandas, fibras roborandas, urinæ ex-
cretionem promovendam, & vermes expellendos.

Datur hinc in dyspepsia, anorexia, diarrhœis
variis, lienteria, cachexia, ictero, hydrope, in leu-
cophlegmaticis affectibus. Confer quoque plethoricis
non tam insigne excitando calorem extractum hoc.
Multi sunt qui ligno Quassiae specificam viam emine-
nagogam tribunt, atque decocto vel extracto utun-
tur in defectu menstruationis.

dosis a Granis 15 ad 30. in pilularum vel eli-
xirii forma.

EXTRACTUM RHETI, sive Rhabarbari compositum.

E Radice separatin cum spiritu vini paratur, uti *Ex-
tractum Absinthii.*

vis laxans alvum; corrigens bilem vittosam &
aperiens, roborans; diuretica in alvi fluxibus.

usus.

psus in obstructione alvina; pro basi pilularum, ubi aloetica locum non inveniunt: est lenius quam pulvis Rhabarbari simplex. In Ictero, viscerum abdominalium obstructionibus.

Dosis a granis 20 ad. 30.

Vis ejus vero est lente & tarde efficiens; hinc non tam valde efficax, quam pulvis Rhabarbari simplex.

Dosis in substantia drachma est, sed vis ejus purgans multum augetur guttula olei Cinnamomi addita; quod etiam ne tormina orientur, prohibet, Linn. am. ac. v. 9. p. 264.

Obs. Rhabarbari pulvere nihil utilius in imbecillitate digestionis, dum tenacissimus intestinalis mucus abundat, & ob eandem causam urinæ secretio retardatur. In hoc casu semidrachma repetito usurpanda.

EXTRACTUM MYRRHÆ AQUOSUM,

sive Guminosum.

R. Myrrhæ electæ rubræ in pulv. redactæ uncias sex. Solve in aquæ fontanæ unciis 48.

Solvatur per moderatam quatuor ad quinque dierum digestionem, & repetitum vasculi motum. Myrrhæ tum supernatans aqua, partibus guminosis sat imprægnata decantetur, rursusque tepefacta per filum coletur, & ad extracti inspissetur consistentiam.

vis eximie balsamica, antisepatica, roborans, resolvens, putredini & cariei resistens. Extractum hoc resinoso-guminosum nobile est balsamicum, uterinum pectorale, vulnerarium, antiverminosum.

usus . . . Ad morbos pituitosos uteri, ad sanguinis profluvia pellenda, ad menses, & lochia pellenda, qua eminenagogum, si tenacitas humorum simul adeat, & lensor ad discutiendum mucum ventri.

triculi & pituitam eumque roborandum: ad obstrunctiones viscerum in haemorrhoidariis, & hypochondriacis reserandas.

Dosis a Granis 15 ad 20. vel in pilulis, vel extr. hujus drachma 1. cum unc. dimid. Sacchari ad 4 vel 6 doses.

Cae. 3.) In statu phthisico, usus Myrrhae vel plane elminandus est, vel limigandus saltem Reuss. Dispens.

A multis contra Myrrha habetur pro medicamento specifico in Phthisi pulmonali. Utilitatem hujus pharmaci incipiente morbo insignem sape observavimus; at in confirmato, uti reliqua praesidia incassum additentur, ita Myrrha noxia evicit, quia vehementiorem circulationem, siccumque calorem gigint. Observationes circa usum Myrrhae in febribus intermittentibus, a recentissimis practicis & præser-tim a Gulielmo Norford, Anglo renovatae, hoc in loco minime sunt negligendæ.

R. Gummi Myrrhae in pulverem quam maxime subtilem redactæ drachmas duas, pro una dosi, quæ ex haustulo vini alibi hora ante paroxysmum sumenda est. Hora una ante singulos paroxysmos repeatatur idem. Porro,

R. Pulveris corticis Peruviani optimi drachmam unam

Salis Ammoniaci crudi grana quinque

Misce & f. pulv. pro dosi; qua: omni tritiorio febre absente sumenda est, ex cyatho vini & aquæ.

In intermittentium etiam diutinarum curatione, sequenti electuarij uititur Norford.

R. Myrrhae subtilissime pulveratæ unciam dividiam

Pulveris corticis Peruviani unciam unam

Salis nartis &

Salis Absinthii ana drachmam unam

Syripi e corticibus aurantiorum q. s.

ut fat electuarium, de quo æger capiat ad intermissionem nucis Moschatæ, ter vel quater spatio horarum 24, & superbiliter haustulam infusi corticis Peruviana-

viani, parati ex vini rubri & aquæ partibus æqualibus. Mixtum agitetur tempore usus. Myrrham sæpe in intermittentibus diuturnis cum vino & absque corice Peruviano, felicissimo cum successu adhibuimus. Dosis pulveris erit semper a semidrachma ad drachmam unam quotidie.

E X T R A C T U M,

sive succus inspissatus Cicutæ, sive Conii.

E recens presso & colato Herbae Cicutæ vel *Conii maculati* succo præparatur, uti reliqua extracta.

vis resolvens eximia.

usus in cancriosis & malis glandulosis; ad obstructa reseranda; indurationes firmissimas & scirrhos solvendos, & quæ non resolvit ad benignam redigendam suppurationem, cancromammarum vel aliarum partium limites ponendos, ejusque acre emendandum, fetorem dispellendum, & ichorem in bonum pus vertendum, vel cancerum vere quoque sanandum.